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Bolivia: Vänstern rullar ut mattan för högern

	 

 

 Bolivia: Vänstern rullar ut mattan för högern

Den ödesdigra splittringen av folkets krafter banar väg för en andra valomgång mellan högerkandidaterna i Bolivia. Efter närmare

20 år med vänsterstyre (med ett avbrott  på ett år på grund av högerns och USAs statskupp) återtar högern makten i Bolivia.

Vänsterns splittring mellan president Luis Arce och förre presidenten Evo Morales beredde vägen för högerns återkomst. Priset får

betalas av bolivianerna.

 

 "Hellre dö än att vara slav". Tuffa tider väntar ursprungsbefolkning och andra folkliga krafter Foto: Twitter @carlosbrigo

De preliminära räkningarna visar att Rodrigo Paz (PDC) leder valet med 32,08 % av de räknade rösterna. Kandidaten går vidare till

en andra valomgång mot Jorge Quiroga (Libre), båda med högerorienterade regeringsprogram. I dessa val skulle medborgarna rösta

på president och vicepresident, 36 medlemmar av senaten, 130 medlemmar av deputeradekammaren, samt sju

ursprungsbefolkningens representanter och nio representanter i överstatliga parlamentariska organ, en för varje departement.

Valet ägde rum i ett komplext politiskt, ekonomiskt och socialt sammanhang. Movimiento al Socialismo (MAS), som har styrt i

nästan två decennier, var försvagat av interna konflikter. Detta öppnar dörren för nyliberalismen att återta makten och riva upp den

plurinationella statens landvinningar.

Den interna splittringen inom det bolivianska vänsterpartiet avgjorde valresultatet, vilket gör Rodrigo Paz till favorit i omvalet,

enligt analysen av experten Hugo Moldiz för teleSUR. Splittringen inom Movimiento al Socialismo (MAS) och den kontroversiella
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strategin med ogiltiga röster som Evo Morales drev fram skapade ett politiskt utrymme som center-högerpartierna utnyttjade. Den

före detta presidenten Evo Morales måste svara för beslut som bidrog till det progressiva lägrets valnederlag. ?En av de största

ansvariga för sin uppmaning till ogiltig röstning, som i slutändan gynnade alla utom vänsterkandidaterna, uppmuntrades av den före

detta presidenten?, påpekade Moldiz i sin analys efter valet.

Strategin med ogiltiga röster, som försvarades av grupper med anknytning till Morales, visade sig vara kontraproduktiv för den

bolivianska vänsterns intressen. Detta politiska beslut förstärker behovet av djup självkritik inom folkets rörelse. Splittringen inom

de sociala rörelserna och den interna krisen inom MAS var avgörande faktorer i detta val. ?Den sociala splittringen inom

fackföreningarna och rörelserna samt splittringen inom Movimiento al Socialismo avgjorde i praktiken det resultat vi ser?,

förklarade analytikern.

Denna splittring av det progressiva politiska nätverket är ett strukturellt fenomen som försvagade den historiska sammanhållningen

mellan regeringspartiet och fackföreningarna under nästan två decennier av förändringsprocess.

Sonen till före detta presidenten Jaime Paz Zamora, Rodrigo Paz, överraskar med ett valresultat som placerar honom som första

valalternativ. ?Rodrigo Paz agerade i den lagstiftande församlingen med kritiska men konstruktiva förslag och inlägg, utan att gå till

attack mot den populära regeringen?, betonade experten.

Den geopolitiska dimensionen gör situationen ännu mer komplex. ?Jag tvivlar på att en regering som Rodrigo Paz kommer att stanna

kvar i ALBA?, varnade analytikern och förutsåg en omorientering av Bolivias utrikespolitik. Denna mellanposition skulle innebära

att man måste navigera ?mellan två vattnen?: det US-amerikanska trycket att återta kontrollen i Latinamerika mot bakgrund av

Rysslands, Kinas och BRICS-ländernas frammarsch, kontra att upprätthålla handelsmöjligheter med det framväxande blocket.

 

Analytikern förutspår en ?obarmhärtig uppgörelse inom vänstern, fackföreningarna och de sociala rörelserna? under de närmaste

timmarna. Denna kritiska utvärdering måste balansera identifieringen av ansvar med den strategiska perspektiv som krävs för

återuppbyggnaden. ?Man måste grundligt undersöka de strukturella orsakerna för att dra lärdomar och börja om från noll?, avslutade

Moldiz och påpekade behovet av en ny utgångspunkt för den bolivianska folkliga kampen.

Telesur 250817 och 250818 (ZT)

Nefasta división de las fuerzas populares abre paso a balotaje entre candidatos de derecha en Bolivia

?División de izquierda boliviana consolida triunfo de centro-derecha?

Kommentar från kubanske analytikern «El Necio»

Vänstern i Bolivia har under de senaste åren gjort allt för att högerpartierna skulle komma till makten. Vi kan inte bortse från denna

politiska oansvarighet.

Oligarkin och USA har njutit av att denna strid mellan ledarna om vem som var störst påverkade folket: litium och naturresurser var

en delikatess i deras ögon och klor

Idag ser vi resultatet: total inblandning i valet, högerregeringar över hela kontinenten och lobbyisterna i Miami som gnuggar

händerna, stenar och buar ut vänsterkandidaterna, Evo finns inte med på valsedeln, Arce går, den fascistiska högern kommer att

vinna, kuppmakaren Áñez kommer att friges och massakrerna i Sacaba och Senkata kommer att förbli ostraffade, litium och

naturresurserna kommer att ställas till förfogande för de rika och utvinningsindustrin, arbetarna och urbefolkningen kommer att

förtryckas, sociala och politiska ledare kommer att förföljas, det politiska projektet kommer att förstöras och man kommer att

försöka upplösa rörelsen...
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Framtiden kommer att bli svår: dagar av gatuprotester och blodiga strider! USA har vunnit. Vänstern har överlämnat makten, och

som Lenin redan sa: ?Utan makten är allt illusion?.

El Necio, FB, 250818 (ZT)

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

123 589 0975 eller pg 40 54 11 -0

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande) Samma swish som ovan.
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